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Ponad 37 mln wsparcia z RPO na termomodernizację,
ochronę przyrody, wsparcie przedsiębiorstw

Świętokrzyskie gminy, organizacje pozarządowe i firmy skorzystają ze środków
Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego, realizując
programy termomodernizacyjne, wspierające poziom przedsiębiorczości,
wprowadzając innowacyjne rozwiązania, chroniąc naturę. W piątek, 28 lutego
marszałek województwa świętokrzyskiego Andrzej Bętkowski i wicemarszałek
Marek Bogusławski  podpisali z 18 podmiotami umowy na realizację przedsięwzięć
o łącznej wartości ponad 71 mln zł. Wysokość dofinansowania unijnego wyniesie
ponad 37 mln zł.

-Umowy, które dzisiaj podpisujemy, dotyczą różnych obszarów działania, a ich łączna
wartość przekroczyła 70 mln złotych – podkreślił marszałek Andrzej Bętkowski. – Łączy je
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możliwość zastosowania nowoczesnych, bezpiecznych, innowacyjnych rozwiązań zarówno w
obiektach użyteczności publicznej, jak i w sferze edukacji i w sektorze gospodarki – dodał
marszałek. Dyrektor Departamentu Inwestycji i Rozwoju Urzędu Marszałkowskiego Jacek
Sułek zaznaczył, że pod względem zakontraktowania środków unijnych województwo
świętokrzyskie znajduje się obecnie na 10. miejscu w kraju.

Około 14,5 mln zł wsparcia trafi do 8 samorządów na zadania termomodernizacyjne.
W Lipniku gruntowne docieplenie, wymianę stolarki okiennej, oświetlenia oraz montaż
paneli fotowoltaicznych zaplanowano w budynku Urzędu Gminy. Samorząd Sandomierza
planuje przeprowadzić podobne prace w Szkole Podstawowej nr 4. Gmina Baćkowice
przeprowadzi prace termomodernizacyjne w budynku Ośrodka Pomocy Społecznej i
jednocześnie remizie strażackiej w Baćkowicach, oraz w strażnicy OSP w Piórkowie. Na
terenie gminy Oksa planowane są prace w 4 budynkach: Domu Ludowym w Węgleszynie,
OSP w Lipnie, OSP w Rembiechowej oraz w świetlicy w Zakrzowie. Ze środków unijnych
skorzysta także Kazimierza Wielka, która wymieni dachy, okna i drzwi oraz ociepli urząd
miasta, Kazimierski Ośrodek Kultury, SP nr 3 oraz Przedszkole “Parkowe Skrzaty”.
Pieniądze pozyskała również Wspólnota Budynku Mieszkalnego w Cudzynowicach, samorząd
Buska-Zdroju, który remonty wykona aż w 10 lokalizacjach, oraz Stowarzyszenie “Nadzieja
Rodzinie”, gotowe przeprowadzić termomodernizację Ośrodka Rehabilitacji dla Osób z
Uzależnieniem od Substancji Psychoaktywnych w Pałęgach.

Blisko 1,7 mln zł otrzyma ze środków unijnych gmina Lipnik na modernizację
oświetlenia ulicznego. Projekt ten jest dofinansowany w ramach tzw. strategii
niskoemisyjnej, umożliwiającej oszczędności energetyczne i ograniczenie emisji szkodliwych
gazów do atmosfery. W gminie wymienionych będzie 780 lamp w 22 miejscowościach.

8,5 mln dofinansowania otrzyma 6 firm z regionu świętokrzyskiego w ramach
wsparcia inwestycyjnego sektora małych i średnich przedsiębiorstw. Spółka Delfin
wprowadzi dzięki uzyskanemu wsparciu nowoczesny system oczyszczania ścieków,
Wydawnictwo Jedność planuje kupić nową linię produkcyjną do druku książek edukacyjnych
z elementami sensorycznymi. Firma Gemikol jest gotowa rozszerzyć ofertę części dla branży
motoryzacyjnej. W firmie NTF wprowadzone będą nowoczesne produkty i usługi w tym
innowacyjne tłoczniki, nowości pojawią się również w firmie Metalbet i w Tartaku Tadeusza
Piotrowskiego.

Kielecki Park Technologiczny podpisał umowę na dofinansowanie 9,16 mln zł na
projekt pn. “Rozwój pakietu usług logistycznych KPT dla małych i średnich
przedsiębiorstw”. KPT zamierza wybudować inkubator logistyczny, gdzie udostępnione
zostaną dla firm moduły biznesowe z przeznaczeniem na powierzchnie magazynowe. KPT
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oferować będzie też nowym przedsiębiorstwom wsparcie doradcze w prowadzeniu
działalności gospodarczej w fazie początkowej oraz w fazie rozwoju i ekspansji rynkowej.

Około 2,2 mln zł otrzyma gmina Chmielnik na projekt związany z ochroną obszarów
cennych przyrodniczo. Gmina planuje zagospodarować zbiornik wodny Andrzejówka i
tereny przyległe, stworzyć ścieżkę edukacyjną, nasadzić nowe gatunki roślin, zbudować
pomosty pływające do obserwacji interesujących gatunków. Jednocześnie przewidziana jest
też budowa sieci wodociągowej, kanalizacji, dróg, parkingów, budynków małej architektury,
oświetlenia.

Około 1,2 mln zł wsparcia z RPO WŚ otrzyma gmina Suchedniów na rozbudowę i
zagospodarowanie terenu woków szkoły przy ul. Szarych Szeregów w Suchedniowie.
Powstanie tu łącznik i sala gimnastyczna, boiska, oświetlenie zewnętrzne, zaplanowano
remont sal lekcyjnych, sanitariatów, kuchni i stołówki. W szkole pojawią się zestawy
interaktywne z projektorem i tablicą interaktywną, 2 nowe komputery oraz meble szkolne.
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